PPG EM BIOMETRIA

E ESTATISTICA APLICADA

HORARIO DAS DISCIPLINAS PPGBEA 2026.1

Rua Dom Manuel de Medeiros, s/n°- CEP 52.171-900,
Dois Irm&os — Recife-PE.

Fone/Fax 81-3320-6490

Email coordenacao.pgbea@ufrpe.br

UFRPE
Endereco de e-mail Docente Disciplina Dias e Horarios Numero de Vagas |Aceita di: de outros pr Topicos Esp Estagi
claudio.cristino@ufrpe.br Claudio Tadeu Cristino Anélise de Sobrevivéncia Aplicada em Ciéncias Agrarias (PBEA7341) Terga, 08 as 12 30(Sim 40|Sim - ED 11 (30h)
jader.silvajale@ufrpe.br Jader da Silva Jale Cadeias de Markov (PBEA7362) Quartas, 8 as 12 6[Nao 1|Nao
lucianbb@gmail.com Lucian Bogdan Bejan Estatistica Aplicada (PBEA7364) Quinta, 14 as 18h 25|Sim 0|Sim - ED I (15h), Sim - ED Il (30h), Sim - ED IlI (45h)
borkostosic@gmail.com Borko D. Stosic Estatistica Computacional (PBEA7304) Segunda, 12 a 16 10(Sim 1|Nao
guilherme.rochamoreira@ufrpe.br |Guilherme Rocha Moreira Estatistica Nao Paramétrica Aplicada a em Ciéncias Agrarias (PBEA7343) |Terca, 14 as 18 15|Sim 1|Sim - ED | (15h), Sim - ED 11 (30h), Sim - ED IlI (45h)
romulo.menezes@ufpe.br Romulo Simdes Cezar Menezes |Metodologia da Pesquisa em Biometria e Estatistica Aplicada Terca e Quinta, 10 as 12 10(Sim 0|Nao
jaaleixo@gmail.com José Antonio Aleixo da Silva Métodos Estatisticos Aplicados a Pesquisa Cientifica (PBEA7306) Quarta, 8 as 12 30|Sim 0[N&o
tastosic@gmail.com Tatijana Stosic Métodos Quantitativos Aplicados as Ciéncias Agrarias (PBEA7346) Quinta, 8 as 12 10(Sim 0|Nao
frank.gsilva@ufrpe.br Frank Gomes da Silva OUTRAS - ESTAGIO OU TOPICOS ESPECIAIS. A combinar 2|Nao 2|Sim - ED I (15h), Sim - ED Il (30h), Sim - ED IlI (45h)
pjduarteneto@gmail.com Paulo José Duarte Neto OUTRAS - ESTAGIO OU TOPICOS ESPECIAIS. A combinar 3|Nao 0|Sim - ED I (15h), Sim - ED Il (30h), Sim - ED IlI (45h)
josimar.vasconcelos@ufrpe.br Josimar Mendes de Vasconcelos |Probabilidade (PBEA7300) Quarta e sexta, 08 as 10 10|Sim 2|Sim - ED Il (45h)
moacyr2006@gmail.com Moacyr Cunha Filho Seminarios de Mestrado e Doutorado (VARIOS) Quarta, 14 as 16 40|Nao 2([Sim - ED | (15h), Sim - ED 1l (30h), Sim - ED Il (45h)
antonio.sasilva@ufrpe.br Anténio Samuel Alves da Silva Uso de Software na Andlise de Dados Biométricos (PBEA7331) Segunda, 14 as 18 12|sim 1|Sim - ED | (15h), Sim - ED 11 (30h), Sim - ED IlI (45h)




